关于举行淮安信息职业技术学院2009-2010-2学期教师课程说课比赛的通知
各系、部：
      为迎接新一轮高等职业院校人才培养工作评估，进一步贯彻高职高专的教育教学理念，推进我院的课程建设，提高教师的课程教学设计能力，促进教师队伍建设，根据学院总体工作部署及教务系统工作计划安排，拟定于2010年3月至5月举行教师课程说课比赛活动。现就有关事项通知如下：
  一、组织机构
1、领导小组
   组  长： 俞宁
副组长： 盛定高
成  员： 李朝林  喻步贤  徐义晗  周  奎  章艳华 李春茹 毛学军   汪东明  朱剑莉  史宜巧  嵇金山
秘  书： 侍寿永
2、评委
院内外专家七人
     二、比赛办法
1、比赛分两轮进行。第一轮由各系部组织预赛（3月25日前将预赛方案报教务处审核备案）。预赛于4月底前完成。
2、本学期所有必修课程的任课教师都要参加预赛。任课教师在本学期所授课程中自选一门参加比赛。系部保证每门课程至少一人说课。说课安排30分钟。
3、教师要将说课内容的要点制成电子课件讲解和答辩。课件封面包含：课程名称、课程类型（公共基础课、专业基础课、专业课、实训课等）、授课专业和班级、现讲授轮次（新开课为第一轮）、教师姓名、职称等；
4、各系部须成立比赛组织及评审小组。
5、预赛经费（组织费和评审费）根据基本费用和实际参赛人数由教务处核定发放。即：预赛经费=基本费用+实际参赛人数×标准额。其它产生相关费用由系部自行调节。
 三、评比原则
1、评分标准按《教师课程说课评价表》进行量化计分。评分标准附后。
2、分值计算。去掉一个最高分一个最低分后的分值平均值为选手实得分；
3、未尽事宜由说课比赛领导小组决定。
四、奖项设置及产生办法
1、系部按预赛人数的6%推荐进入院决赛。决赛设一等奖3名；二等奖6名；三等奖10名；奖励按教师竞赛奖励办法执行。
2、学院按预赛、决赛情况设组织奖两名，第一名奖金额为3000元，第二名奖金额为2000元。组织奖产生办法为：学院随机抽取各系部两名至四名教师进行说课考核评分（得分前三名者给予一定金额的奖励），然后按系部将该分和参加决赛的本系部教师所得分相加，取平均值，高分前两名且预赛参赛率100%者授予组织奖。
说课通知及附件下载.doc
    教 务 处

 2010年3月17日